UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:             /PGDĐT
V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

“Ngày thế giới tưởng niệm các nạn

nhân tử vong do tai nạn giao thông”

tỉnh Quảng Ngãi năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Sơn, ngày        tháng      năm 2023

      Kính gửi:

                                  - Các trường Mầm non;

                                  - Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở;

                                  - Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 2464 /SGDĐT-CTTTCNTX ngày 10/11/2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế

giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông” tỉnh Quảng Ngãi

năm 2023, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn đề nghị các đơn vị triển

khai một số nội dung cụ thể sau:

1. Tăng cường công tác quản lý, tuyên truyền, giáo dục học sinh bằng

hình thức phù hợp trong việc chấp hành pháp luật về TTATGT; tổ chức các hoạt

động tuyên truyền, nói chuyện chuyên đề cảnh báo các nguyên nhân, hậu quả và

các biện pháp phòng tránh TNGT.

2. Các trường dành 01 phút tưởng niệm và phát thông điệp tưởng niệm nạn

nhân tử vong do tai nạn giao thông, tuyên truyền các biện pháp phòng tránh tai

nạn giao thông vào Lễ chào cờ sáng Thứ hai và giờ tan học trong tuần từ ngày

13 - 20/11/2023 (Thông điệp hưởng ứng gửi kèm theo).

Đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CCPGDĐT;

- Lưu VTptl.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Tấn Đức

Thông điệp, khẩu hiệu tuyên truyền:

+ An toàn giao thông là hạnh phúc của mọi nhà;

+ Thượng tôn pháp luật để xây dựng văn hóa giao thông;

+ Đã uống rượu, bia không lái xe;

+ Hãy tuân thủ quy định về tốc độ - Nhanh một giây, chậm cả đời;

+ Không phóng nhanh, vượt ẩu, chuyển hướng bất ngờ;

+ Đi đúng phần đường, làn đường, giữ khoảng cách an toàn.

+ Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi trên xe mô tô, xe máy, xe điện.

+ Thắt dây an toàn;  Không sử dụng điện thoại khi lái xe;

+ Tham gia giao thông xanh, sạch, an toàn;

+ Dừng lại, quan sát tàu hỏa khi qua đường sắt;

		2023-11-13T10:30:40+0700

		2023-11-13T11:21:47+0700

		2023-11-13T11:21:47+0700

		2023-11-13T11:21:47+0700

		2023-11-13T11:21:47+0700